АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2022                            пгт Емельяново                                        № 1645
О проведении конкурсного отбора
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства», постановлением администрации Емельяновского района от 01.11.2013 №2469 «Об утверждении муниципальной программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Емельяновского района», постановлением администрации Емельяновского района от 12.07.2022 №1464 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности в сферах инновационной деятельности, информационных технологий, креативных индустрий, обрабатывающих производств, индустрии гостеприимства, бытовых услуг, дополнительного образования детей и взрослых, спорта, сбора и переработки отходов, ремонта автотранспортных средств, строительных работ», Уставом Емельяновского района администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поручить муниципальному казенному учреждению "Финансовое управление администрации Емельяновского района Красноярского края" провести конкурсный отбор для субъектов малого и среднего предпринимательства для определения получателей гранта в форме субсидии на начало ведения предпринимательской деятельности в сферах инновационной деятельности, информационных технологий, креативных индустрий, обрабатывающих производств, индустрии гостеприимства, бытовых услуг, дополнительного образования детей и взрослых, спорта, сбора и переработки отходов, ремонта автотранспортных средств, строительных работ.
2. Установить сроки проведения конкурсного отбора с 19 августа 2022 года по 17 сентября 2022 года включительно.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по финансовым и экономическим вопросам – руководителя МКУ «Финансовое управление» Белунову И.Е.
4. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

И.о. Главы района                                                                            А.А. Клименко